Администрация города Шарыпово

Город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2016

                                                                     №  203

Об одобрении прогноза социально-
экономического развития муниципального

образования город Шарыпово

на 2017 год  и на плановый период  до 2019 года
В целях своевременного и качественного составления проектов бюджета муниципального  образования город Шарыпово на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и плана социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  ст. 34 Устава  г. Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования город Шарыпово на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (приложение к Постановлению)

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово   www.gorodsharypovo.ru
Временно исполняющий полномочия

Главы города Шарыпово
                                                        А.С. Погожев

Приложение
к постановлению Администрации
города Шарыпово

от 07.11.2016  N 201

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования города Шарыпово на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Отчет                                2014 года
	Отчет                        2015 года
	Оценка                                  2016 года
	Прогноз                                  2017 года
	Прогноз                                  2018 года
	Прогноз                                  2019 года

	1
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	46 941
	46 929
	46 926
	46 911
	46 908
	46 907

	2
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. руб.
	193 851,0
	210 297,8
	211 078,0
	196 399,0
	189 871,0
	187 323,0

	2.1
	Темп роста объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в сопоставимых ценах
	%
	23,6
	95,9
	95,2
	89,0
	92,5
	94,7

	3
	Сальдированный финансовый результат (прибыль - убыток)
	тыс. руб.
	266 288,0
	55 266,0
	61 345,0
	66 866,0
	71 547,0
	75 840,0

	4
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования всех форм собственности
	км
	208,1
	208,1
	208,1
	208,1
	208,1
	208,1

	5
	Индекс потребительских цен
	%
	109,5
	110,6
	107,1
	105,3
	104,7
	104,3

	6
	Индекс промышленного

 производства (C,D,E)
	%
	99,6
	100,0
	100,5
	100,7
	100,8
	100,9

	7
	Фонд заработной платы, начисленный работникам списочного состава и внешним совместителям
	тыс. руб.
	3 144 524,5
	2 855 182,9
	2 574 689,4
	2 523 486,6
	2 537 616,0
	2 566 915,2

	7.1
	Тем роста фонда заработной платы
	%
	96,6
	90,8
	90,2
	98,0
	100,6
	101,2

	8
	Объем платных услуг, оказанных населению, тыс. руб.

	1 057 802,0
	1 066 500,0
	1 090 900,0
	1 136 100,0
	1 201 300,0
	1 277 900,0

	8.1
	Темп роста объема платных услуг, оказанных населению в сопоставимых ценах, %

	102,6
	88,6
	96,5
	97,0
	98,9
	101,0

	9
	Оборот розничной торговли,

	тыс. руб.
	6 507 040,0
	6 378 452,3
	6 610 691,0
	7 023 707,2
	7 493 733,7
	8 042 724,6

	9.1
	Темп роста оборота розничной торговли в сопоставимых ценах
	%
	99,6
	86,1
	96,5
	100,9
	102,0
	103,0

	10
	Объем отгруженных товаров собственного производства по полному кругу
	тыс. руб.
	3 483 377,9
	8 879 383,9
	5 908 273,4
	1 788 600,9
	1 853 102,4
	1 893 348,7

	10.1
	Темп роста объема отгруженных товаров
	%
	70,8
	260,9
	66,5
	30,3
	103,6
	102,7